
Aversa (CE) – cap 81031 – via Ettore Corcioni, 88 Tel. 0818901236  
email: cepc02000p@istruzione.it – pec: cepc02000p@pec.istruzione.it  - web: www.liceocirillo.it 

 

 
 A tutti i docenti  

Agli alunni 
Ai Genitori 
Al sito web 

 
Oggetto: Disposizioni attività didattica a distanza 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il DPCM del 04/03/2020 recante "Misure per il contrasto e il contenimento sull'intero 

territorio nazionale del diffondersi del virus COVID-19", con riferimento all'art.1, lettera 

d), che decreta la sospensione delle attività didattiche di ogni ordine e grado fino al 15 

marzo 2020, e alla lettera g), che decreta che " i dirigenti scolastici attivano, per tutta la 

durata delle attività didattiche nelle scuole, modalità di didattica a distanza avuto anche 

riguardo alle specifiche esigenze degli studenti con disabilità"; 

VISTE tutte le altre disposizioni seguenti; 

 

DISPONE 

che tutti gli insegnanti attivino modalità di didattica a distanza, attraverso l'utilizzo di strumenti  

già ampiamente illustrati nelle note dello scrivente prot. n. 1884 del 05/03/2020 “DPCM del 4 

marzo 2020 – Didattica a distanza” contenente indicazioni tecniche e la nota prot. n. 1938 del 

06/03/2020 “Didattica a distanza” con allegate le indicazioni per la condivisione del materiale. 

I docenti che già usano gli strumenti informatici, ad es. piattaforma WeSchool con le classi virtuali, 

Skype o altro, potranno continuare ad usare tali strumenti che si prestano in modo ottimale al 

bisogno. La scelta dei mezzi informatici da usare, infatti, è rimessa alle competenze e 

all’esperienza di ogni singolo docente. 

 

Si ribadisce, altresì, che l’animatore digitale; prof.ssa Ruberti Alessandra e il Team, proff. D’Auria 

Loredana, Pellegrino Arcangelo, Costantino Giovanni, sono disponibili  per qualsiasi aiuto – 

chiarimento; inoltre, è disponibile a scuola il tecnico informatico Sig. D’Angelo tutti giorni dalle ore 

9:30 alle ore 12:00. 

 
Si raccomanda a tutti i docenti di contattare le proprie classi nelle finestre temporali 

corrispondenti al proprio orario scolastico se non diversamente programmato. 

 

LICEO CLASSICO E MUSICALE “DOMENICO CIRILLO” 
 
 

 Classico 
Classico Internazionale Cambridge 
Classico della Comunicazione 
Classico Biomedico 
Musicale  

 

                                   





Aversa (CE) – cap 81031 – via Ettore Corcioni, 88 Tel. 0818901236  
email: cepc02000p@istruzione.it – pec: cepc02000p@pec.istruzione.it  - web: www.liceocirillo.it 

I docenti tutor di classe sono invitati a coordinare le attività del proprio Consiglio di Classe per 

assicurare l'equilibrio tra tutte le discipline (evitare sovraccarichi di lavoro per alcune materie e 

sovrapposizioni, organizzazione diversa dall’orario di lezione dei docenti ecc). 

 

I coordinatori di classe, entro mercoledì 11 marzo c.a., invieranno allo scrivente una breve 

relazione sull’attività fin qui svolta e gli eventuali accordi raggiunti in merito alla tempistica delle 

lezioni, all’indirizzo mail cepc02000p@istruzione.it  

 
Entro venerdì 13 marzo c.a. sarà pubblicato sul sito un breve modulo per il reporting che ciascun 

docente dovrà compilare e inviare allo stesso indirizzo di posta. 

 

Si segnala al seguente link https://www.istruzione.it/coronavirus/didattica-a-distanza.html la 

pagina che il Ministero dell’Istruzione ha dedicato all’operatività della didattica a distanza. Da qui  

“è possibile accedere a: strumenti di cooperazione, scambio di buone pratiche e gemellaggi fra 

scuole, webinar di formazione, contenuti multimediali per lo studio, piattaforme certificate, anche 

ai sensi delle norme di tutela della privacy, per la didattica a distanza”. 

 

Colgo l’occasione per ringraziare l’animatore digitale e il Team, il tecnico informatico e il personale 

docente, la DSGA e il personale amministrativo ed ausiliario per l’impegno profuso in modo 

immediato e spontaneo. 

 

Il Dirigente scolastico 
Prof. Luigi Izzo 

 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  
ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 
 

mailto:cepc02000p@istruzione.it
https://www.istruzione.it/coronavirus/didattica-a-distanza.html

